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Punkt 1: Valg til MED- og Arbejdsmiljøorganisationen

22/962

Baggrund

I december 2022 godkendte Hovedudvalget tidsplanen for valg til MED- og arbejdsmiljøorganisationen. Siden da, er der
truffet beslutning om organisationsændringer, som vil have indflydelse på dele af organisationen, hvorfor det ikke vil give
mening af afholde valg jf. den godkendte tidsplan i hele organisationen.

 

Under eventuelt på Hovedudvalgets møde den 2. februar 2023 blev tidsplanen og processen for valget drøftet.
Hovedudvalget ønsker på denne baggrund en sag hvori sagen beskrives.

Indstilling

Det indstilles, at Hovedudvalget godkender ny version af valg og udpegning til MED- og arbejdsmiljøorganisationen i
HTK for perioden 1. juni 2023 til 31. maj 2025 med de to tidsplaner og information ud i organisationen.

Beslutning Hovedudvalg den 08-02-2023

Der er enighed i Hovedudvalget om at valgperioden forlænges frem til den 31. august 2023 for så vidt angår de
arbejdspladser som er berørt af organisationsændringerne (inkl. Jobcentret). Øvrige arbejdspladser afholder valg jf. den
oprindelige tidsplan.

 

Valgperioden vil derfor undtagelsesvist løbe fra den 1. september 2023 – 31. maj 2025, dvs. 1 år og 9 måneder.

 

Kommunikationen herom er vigtig, og der skal gives en omfangsrig udmelding i organisationen.

Sagsfremstilling

Det fremgår af bilag 7 til MED-aftalen ”MED strukturen i Høje-Taastrup Kommune”, hvordan de enkelte centrets MED-
og arbejdsmiljøorganisation er opbygget.

Som følge af organisationsændringerne bliver ikke alle centre omfattet af organisationsændringer.

 

De centre der ikke berøres, vil være i stand til at afholde valg efter den officielle udmeldte tidsplan. Her vil
administrationen anbefale at centrene informeres som ved tidligere valg via MedarbejderNyt og mails til centercheferne,
hvori det fremgår hvordan de skal sikre valg og udpegning i centrene. De er følgende centre: CEIS, DB, FKC, SUOC, UC
og ØC (med gammel centerbetegnelse).

 

I de øvrige 7 centre har organisationsændringer betydning for afholdelse af valget. Her anbefaler administrationen at der
afholdes valg ifølge tidsplanen i nogle sektorer, mens andre skal afholde lynvalg efter ny tidsplan.

 

I det nedenstående skitseres kort hvordan valget bliver påvirket i de enkelte centre (med gammel centerbetegnelse). 

 

BAC og SHC fusioneres. Det vil umiddelbart ingen betydning have for Sprogcentret, Jobcentret, Job og Fremtid,
Solgården, Taxhuset eller Socialområdet for voksne.



De øvrige afdelinger bliver berørt, så der skal træffes beslutning om AMG, sammensætning og antal Lokaludvalg og
sammensætning af Sektorudvalg. Da der vil være en kombination af valg og lynvalg, vil centerchefen få en mail om
valget i centret, og hvordan og hvornår det skal afholdes i de enkelte enheder under det nye center.

 

I BURC kommer dagtilbudsområdet og pædagogisk udviklingsteam ind i centret, mens PPR, inkl. Firkanten og
Flønghuset flyttes til ISC. Det vil have betydning for nogle få arbejdsmiljøgrupper og Lokaludvalg samt
sammensætningen af Sektorudvalget. Da der vil være en kombination af valg og lynvalg, vil centerchefen få en mail om
valget i centret, og hvordan og hvornår det skal afholdes i de enkelte enheder under det nye center.

 

BYC kommer fremadrettet til at bestå af to søjler – Byråd og Administration. HRC fusioneres i processen med BYC. Det
betyder at der i BYC skal etableres et Sektorudvalg, et antal Lokaludvalg og/eller Personalemøde med MED-status, og et
passende antal AMG som oprettes efter nærhedsprincippet. Centerchefen vil få en mail om valget når der er truffet
beslutning om organiseringen. Valgene i centret skal afholdes som lynvalg. 

 

I ISC skal der træffes beslutning om sammensætningen af Sektorudvalget når daginstitutionsområdet sammen med Pæd.
Udviklingsteam flyttes ud af centret og PPR, inkl. Firkanten og Flønghuset kommer til. På Skoleområdet vil der ikke ske
ændringer.

Da der vil være en kombination af valg og lynvalg, vil centerchefen få en mail om valget i centret, og hvordan og hvornår
det skal afholdes i de enkelte enheder under det nye center.

 

Team By og Bolig fra BYC bliver flyttet til TMC. TMC skal derfor afgøre om de har det rigtige antal AMG og
sammensætningen af Lokaludvalget. Afhængig af afgørelsen, kan det betyde et lynvalg for centret, og Centerchefen vil
modtage en mail om hvordan valget skal afholdes. 

 

Information

For at informere medarbejderne om valget, vil der snarest blive udsendt et MedarbejderNyt. I stedet for en samlet
infomail til alle centercheferne, vil hver centerchef få en udførlig beskrevet mail om situationen i deres center, og
tidsplanen for valget.

 

Tidsplan

De arbejdspladser der har mulighed for det, følger den officielle tidsplan.

De øvrige skal afholde lynvalg, som betyder at når organisationen er ved at være på plads – medio april, meldes
valgdatoer ud, for at annoncere valgene i tide. Tidsperiode for valgene bliver komprimeret og tiden mellem valgene er
forkortet væsentligt. De arbejdspladser der skal følge tidsplan for lynvalg bliver orienteret om dette i mails.

 

Tidsplanen bliver delt i to, og forslag hertil vil være:

 

 Officiel tidsplan
Tidsplan for
lynvalg for
berørte centre



Valg af AMR / udpegning af AML
1. februar –

21. marts
2023

2. – 4. maj
2023

Valg af AMR / udpegning af AML / udpegning
af TR / valg af medarbejderrepræsentanter til
LokalMED

22. marts – 14.
april 2023 9. – 11. maj 2023

Valg af AMR / udpegning af AML / udpegning
af TR / valg af medarbejderrepræsentanter til
SektorMED

14. april – 8. maj
2023

16. – 22. maj
2023

Valg til HU 26. maj 2023 26. maj 2023
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